



Nr sprawy: P/33/08/2020/MD
16.09.2020

Starachowice, dnia

Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę maceratorów i defibrylatorów dla PZOZ z siedzibą w Starachowicach, nr ogłoszenia 581350-N-2020 z dn. 04.09.2020 r.

Odpowiedzi na pytania II

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę maceratorów i defibrylatorów dla PZOZ z siedzibą w Starachowicach

Pytanie 1, dotyczy zadania nr 3, załącznik nr 5 do SIWZ

Pytanie 27 dotyczy zadania nr 3, załącznik nr 5 do SIWZ, poz. 40

W odniesieniu do punktu nr 40. "Możliwość defibrylacji dorosłych i dzieci" czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było przeznaczone do defibrylacji dorosłych i dzieci w dwóch trybach tj. ręcznym i AED - zgodnie z punktem numer 28. "defibrylacja ręczna i AED"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga aby urządzenie było przeznaczone do defibrylacji w trybie ręcznym (AED).

Pragniemy dopytać, czy Zamawiający zgodnie z powyższą odpowiedzią oraz przeznaczeniem sprzętu wymaga urządzenia przeznaczonego do defibrylacji w trybie ręcznym w każdym przedziale wiekowym, a tryb doradczy (AED) ma być opcją dodatkową dostępną w ramach urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby urządzenia przeznaczonego do defibrylacji w trybie ręcznym w każdym przedziale wiekowym, a tryb doradczy (AED) ma być opcją dodatkową dostępną w ramach urządzenia.

Pytanie 2 dotyczy zadania nr 3, załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści urządzenie pracujące w trybie manualnym (ręcznym), wykorzystywanym szeroko w placówkach medycznych przez wykwalifikowany personel, działającym w KAŻDEJ grupie wiekowej (od noworodka wzwyż) w szerokim zakresie energii (2-360J), oraz w trybie AED (doradczym) u pacjentów od 8 roku życia wzwyż w zakresie 150-360J?

Szeroki zakres dostępnej energii defibrylacji zapewnia możliwość uratowania życia pacjentowi w każdej grupie wiekowej, a oferowane przez nas urządzenie może dostarczyć energię od 2 J czyli połowy energii minimalnej wskazanej w wytycznych ERC RKO u dzieci tj. 4J/kg dla pierwszego i kolejnych wyładowań). Defibrylacja automatyczna/półautomatyczna z trybem doradczym tzw. AED jest opcją dodatkową, nie wykorzystywaną szeroko na oddziałach szpitalnych, ponieważ została wymyślona i jest stosowana w defibrylatorach przeznaczonych dla nie medyków – ww. tryb jest podstawą działania defibrylatorów instalowanych w miejscach publicznych (biblioteki, przystanki, urzędy) lub miejscach nieoabytych z działaniami ratunkowymi np.: centra handlowe, biblioteki, dworce, pociągi.

Odnosząc się do powszechnie znanych wytycznych Amerykańskiego Towarzystwa Kardiologicznego AHA oraz Europejskiej Rady Resuscytacji dopuszcza też użycie defibrylatora AED w konfiguracji dla dorosłych u dzieci – Wytyczne Resuscytacji Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) z 2015 roku (wydane przez Polską Radę Resuscytacji Kraków 2016, ISBN 978-83-89610-28-7), zgodnie z którymi Nie zaleca się stosowania AED u dzieci poniżej 1. roku życia.

Wytyczne wskazują również, że użycie AED opóźnia wykonanie defibrylacji co ma bezpośrednie przełożenie na zmniejszenie przeżywalności (tyczy się to również pacjentów pediatrycznych):

„W oddziałach gdzie możliwe jest szybkie wykonanie defibrylacji bądź to przez wyszkolony personel, bądź to przez zespół resuscytacyjny, należy wykonać defibrylację manualną i jest to w takiej sytuacji metoda preferowana w stosunku do AED”.

W związku z powyższym i będąc w zgodzie w obowiązującymi wytycznymi prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności w/w urządzenia działającego w zakresie podanych przez nas parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.

DYREKTOR
Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Starachowicach

Grzegorz Kaleta

.....
Dyrektor / Osoba upoważniona